居宅介護支援事業所 御中                                                  令和 5 年 吉日

当院における介護保険サービスの単位数・サービスコードについて

〒573-0086 大阪府枚方市香里園町 9-25-202

TEL 072-835-1010

理事長 川口 琢也

通所リハビリテーション責任者 加藤 慶紀

訪問リハビリテーション責任者 平田 康介

事業所番号：2712409164

平素より、当院の訪問・通所リハビリのご理解、ご協力を賜り、誠に御礼申し上げます。

令和 5年 4月 1日より当院の介護サービス単位数は下記となります。ご確認頂きますようお願い申し上げます。

サービス区分 サービスコード 介護度/加算名称 単位数 変更点

通所

リハビリ

全利用者

“共通”

（予防）：666361

（介護）:166361
科学的介護推進体制加算 40 単位/月 ○

“介護予防”

通所リハビリ

661111 要支援１ 2,053 単位/月

666123 12 月超減算：要支援１ -20 単位/月 ○※1

661121 要支援２ 3,999 単位/月

666124 12 月超減算：要支援２ -40 単位/月 ○※1

665002 運動機能向上加算 225 単位/月

通所リハビリ

161101 要介護１ 366 単位/回

161103 要介護２ 395 単位/回

161105 要介護３ 426 単位/回

161107 要介護４ 455 単位/回

161109 要介護５ 487 単位/回

161143 理学療法士等体制強化加算 30 単位/回

165612 送迎未実施減算 -47 単位／回(片道)

訪問

リハビリ

全利用者

“共通”

（介護）142111

（予防）642111
訪問リハビリ１ 307 単位／回（20 分）

(予防)：646102

(介護)：146102
サービス提供体制強化加算(Ⅰ) 6 単位／回（20 分） ○

要介護者のみ (介護)：146110 移行支援加算 17 単位/日 ○

退院・退所後

3 ヶ月以内の方

（介護）145003

（予防）645001
短期集中リハ加算 200 単位／利用日数

※1 減算の対象者に該当する場合は，事前に当院から通知文書を送付いたします。